
Ovesné Kladruby
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.952884N, 12.779296E

Nadmořská výška: 715 m n. m. První pís. zmínka: 1273 (751 let) Katastrální výměra: 1 807 ha

Počet obyvatel: 140 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.ovesnekladruby.cz

Okolí a příroda Ovesné Kladruby
Podhorní vrch u Mariánských Lázní je nejvyšším vrcholem Tepelské vrchoviny. Má dva vrcholy - Velkou
(847 m n/m) a Malou Podhoru (829 m n/m), odkud je nádherný výhled do kraje, což také vysvětluje, proč naši
předkové, žijící v této oblasti, považovali vrchol za nejvyšší horu Čech.
Celý kopec je vlastně vyhaslá sopka, pozůstatek alpinského vrásnění z doby před 30 - 60 milióny let, kdy
se z prasklin pevninského štítu, z hloubek 40 - 60 km vylily čedičové lávy o teplotě 1200 C, které občas
vystřikovaly do vzduchu a rychle tuhly, takže k zemi dopadaly již jako pevné části, takzvané tufy, které
tvoří část obložení Podhory, na ploše přibližně 900 x 500 metrů. Tento unikátní třetihorní relikt,
kde rostou významná rostlinná společenstva, byl v roce 1997 vyhlášen přírodní rezervací.
V obci se nachází Velký Ovesný rybník a Střední Ovesný rybník.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/94/ovesne-kladruby/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 20:53:35


